
Po ashtu i njejti nuk ka marre pjese as ne shpalljen e aktgjykimit te dates 21 mars 2019, edhe pse me heret
ka qen i njoftuar si anetar i kolegjit dhe mungesen nuk e ka arsyetuar.

Kryesuesi i Panelit Hetimor, gjyqtari Behar Ymeri, ne fillim te seances degjimore dhe ne fjalen e tij
perfundimtare ka deklaruar se pas zhvillimit te hetimeve ndaj gjyqtarit Nazim Vllaco e bazuar ne provat
materiale te prezantuara nga Autoriteti Kompetent dhe ne pamundesi per ta degjuar drejtperdrejte subjektin
e hetimit disiplinor lidhur me deklarimet e Autoritetit Kompetent, per shkak te mungeses dhe mos
bashkepunimit te Gjyqtarit Vllaco me Panelin Hetimor ka vertetuar se gjyqtari Nazim Vllaco, ka bere
shkelje disiplinore kur ne vazhdimesi gjate muajve gusht dhe nentor te vitit 2019 ka munguar nga puna dhe
per mungesat e tij nuk e ka njoftuar kryetarin e gjykates dhe askend tjeter dhe per kete ka ardh deri te
shtyrja e seancave pa arsye ne rastet penale P. Nr 569/2016, P. Nr. 576/2016, P. Nr. 1720/2016 dhe P. Nr.
865/2016.

Per te shqyrtuar kete ceshtje KGJK me date 21.02.2020, ka caktuar dhe mbajtur seancen degjimore ku mori
pjese kryesuesi i Panelit Hetimor gjyqtari Behar Ymeri, kurse mungoj subjekti i hetimit gjyqtari Nazim
Vllayo.

Paneli Hetimor, i themeluar me vendimin e Keshillit Gjyqesor te Kosoves KGJK.nr.220/20 19 te dates 25
tetor 2019, pran Keshillit Gjyqesor te Kosoves, ka paraqitur raportin me shkrim mbi hetimin per lenden
disiplinore me numer Nr.AD/KGJK/06119/GJA-ADGJTHP.nr.12.2019, te dates 10 janar 2020, lidhur me
shkeljet e subjektit te hetimit Nazim Vllaco, gjyqtar ne Gjykaten Themelore ne Prizren.

Arsyetim

II. Gjyqtarit Nazim Vllaco i shqiptohet sanksion disiplinor Zvogelim i perkohshem i pages prej
tridhjete perqind (30%) per nje periudhen kohore prej gjashte (6) muajsh.

I. Nazim Vllaco, gjyqtar ne Gjykaten e Themelore ne Prizren, eshte pergjegjes per shkelje
disiplinore te percaktuara ne nenin 5, paragrafi 2, nen paragrafi 2.7, dhe 2.12, te Ligjit per
Pergjegjesin Disiplinore te Gjyqtareve dhe Prokuroreve.

VENDIM

KESHILLI GJYQESOR I KOSOvES (KGJK), ne baze te nenit 108 pika 3 te Kushtetutes se Republikes
se Kosoves dhe nenit 7 paragrafi I, pika 1.14 te Ligjit Nr. 06/L-055 per Keshillin Gjyqesor te Kosoves,
duke vendosur ne ceshtjen disiplinore ndaj Nazim Vllaco, gjyqtar ne Gjykaten Themelore ne Prizren, sipas
Raportit te Panelit Hetimor Nr.AD/KGJKl06/20 19-GJA/ADGJTHP.nr.12/2019, te dates 10janar 2020, ne
pajtim me Ligjit per Pergjegjesin Disiplinore te Gjyqtareve dhe Prokuroreve, nenin 19 dhe 20 te
Rregullores 05/2019 per Proceduren Disiplinore te Gjyqtareve, ne seancen degjimore, te mbajtur me 21
shkurt 2020, nxjerr kete:
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Ymer Hoxha, Kryetar ne Gjykaten Themelore ne Prizren;
Nazim Vllaco, Gjyqtar ne Gjykaten Theme/ore ne Prizren;
Shkelzen Maliqi, Drejtor i Pergjithshem i SKGJK-se;
Arkivit.

Kopje e vendimit idergohet:

Me sa u tha me larte, u vendos si ne disipozitiv te ketij vendirni.

Vendimi u mor me shumice te votave nga ana e anetareve te pranishem te Keshillit Gjyqesor te Kosoves.

Ne seancen per keshillim dhe votim, KGJK me kujdes analizoi se cila nga sanksionet disiplinore i pergjigjet
shkalles se pergjegjesise se tij disiplinore, vleresoi se sanksioni disiplinor Zvogelim iperkohshem ipages
prej tridhjete perqind (30%) per nje periudhe prej gjashte (6) muaj eshte sanksioni me i pershtatshem
me te cilin do te arrihet permiresimi i sjelljes se gjyqtarit.

KGJK, po ashtu vleresoi se edhe mos pergjigjja e tij ftesave per pjesemarrje ne seancat e Panelit Hetimor
dhe ne seancat degjimore te Keshillit Gjyqesor te Kosoves, perbene shkelje disiplinore te njejte .

Andaj, KGJK vleresoi se me veprimet e gjyqtari Vllaco, me mungesat e tij te vazhdueshme dhe te pa
arsyetuara ne punet dhe mos kryerjen e detyrave zyrtare, te cilat kane pase per pasoje shtyrjen e seancave,
jane permbushur elementet thelbesore te shkeljes disiplinore te parapara me nenin 5 paragrafi 2, nen
paragrafi 2.7, te Ligjit mbi Pergjegjesine Disiplinor te Gjyqtareve dhe Prokuroreve per cka edhe e gjeti
pergjegjes.

Pas vleresimit te ketyre provave nje nga nje dhe te gjitha se bashku, KGJK-ja vleresoj se gjyqtari Nazim
Vllaco ka deshtuar ne permbushjen e obligimeve te tij si gjyqtar kur ne menyre te vazhdueshme ka munguar
nga puna dhe mungesat e tij nuk i ka arsyetuar. KGJK vleresoj se nga veprimet e tilla te gjyqtarit Vllaco
jo vetem se i eshte shkaktuar dem paleve por me keto veprime i njejti ka demtuar edhe imazhin e gjykates
se tij dhe te sistemit gjyqesor ne pergjithesi. Gjyqtari eshte i obliguar qe me punen dhe sjelljen e tij te veproj
ne ate menyre qe te krijoj besimin e publikut ne dinjitetin, integritetin dhe pavaresine e pushtetit gjyqesor.

Per te vertetuar kete ceshtje, KGJK ka adrninistruar keto prova: Raportin e Panelit Hetimor mbi faktet dhe
provat e mbledhura te dates 1° janar 2020, kerkesen per themelim te panelit hetimor te derguar nga
Autoriteti Kompetent te iniciuar sipas detyres zyrtare dhe te gjithe provat e tjera te bashkangjitura kesaj
lende disiplinore.

Me kete ka bere shkelje disiplinore te percaktuar me nenin 5, paragrafi 2, nen paragrafet 2.2 dhe 2.7, dhe
2.12 te Ligjit per Pergjegjesin Disiplinore te Gjyqtareve dhe Prokuroreve,
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